
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, 
για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Ενίσχυση τουριστικών επεν-
δύσεων» του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022 του 
έτους 2022.

2 Τροποποίηση απόφασης Ίδρυσης Σχολής Προπο-
νητών Πυγμαχίας Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 77447 (1)
   Καθορισμός του ποσού, κατά είδος ενισχύσε-

ων, για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται 

στο καθεστώς ενισχύσεων «Ενίσχυση τουρι-

στικών επενδύσεων» του αναπτυξιακού νόμου 

4887/2022 του έτους 2022.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος - Ελλάδα 

Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α’ 16) και ειδικότερα την παρ. 3 του 
άρθρου 29 αυτού.

2. Τις διατάξεις του Γενικού Απαλλακτικού Κανονισμού 
651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 
2014 για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων 
ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (EE L 187 της 
26.06.2014, σ. 1-178).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», (Α’ 143), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διόρθωσης» (Α’ 133).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’  15).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119).

8. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’  121).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123).

10. Την υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη»  (Β’  4805).

11. Την υπό στοιχεία Υ 35/23.09.2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Νικόλαο Πα-
παθανάση» (Β’ 4405).

12. Την υπ’ αρ. 51875/07.05.2021 κοινή απόφαση Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων  
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη (Β’  1867).

13. Την υπ’ αρ. 63491/31-6-2022 εισήγηση της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (παρ. 5 ε του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014, όπως ισχύει) του Προϊστα-
μένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολο-
γισμού, το ύψος της οποίας αναφέρεται στο άρθρο 3 της 
παρούσας. Η προκαλούμενη δαπάνη θα αντιμετωπιστεί στο 
πλαίσιο των υφιστάμενων ορίων του ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ποσό φορολογικής απαλλαγής

Το συνολικό ποσό της φορολογικής απαλλαγής του κα-
θεστώτος του ν. 4887/2016 που προκηρύσσεται το έτος 
2022, καθορίζεται για το καθεστώς «Ενίσχυση τουριστι-
κών επενδύσεων», στα εβδομήντα πέντε εκατομμύρια 
(75.000.000) ευρώ.

Άρθρο 2
Ποσό επιχορήγησης, επιδότησης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης και επιδότησης του 
κόστους της δημιουργούμενης απασχόλησης.

Το συνολικό ποσό της επιχορήγησης, της επιδότη-
σης χρηματοδοτικής μίσθωσης και της επιδότησης του 
κόστους της δημιουργούμενης απασχόλησης για το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4109

41829



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41830 Τεύχος B’ 4109/02.08.2022

καθεστώς «Ενίσχυση τουριστικών επενδύσεων» του 
ν.  4887/2022 που προκηρύσσεται το έτος 2022, καθορίζε-
ται, στα εβδομήντα πέντε εκατομμύρια (75.000.000) ευρώ,

Άρθρο 3
Πηγές Χρηματοδότησης - 
Επιβάρυνση κρατικού προϋπολογισμού

α. Τα ποσά των επιχορηγήσεων, της επιδότησης χρημα-
τοδοτικής μίσθωσης και της επιδότησης του κόστους της 
δημιουργούμενης απασχόλησης των επενδυτικών σχεδίων 
της παρούσας απόφασης καλύπτονται από τον Προϋπο-
λογισμό Δημοσίων Επενδύσεων, στον οποίο εγγράφεται η 
δαπάνη των εβδομήντα πέντε εκατομμυρίων (75.000.000) 
ευρώ, και δύναται να προέλθουν από εθνικούς πόρους ή τα 
Ευρωπαϊκά Διαρθρωτικά και Επενδυτικά Ταμεία.

β. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης εκτιμά-
ται ότι

i. για το τρέχον έτος (2022) δεν θα προκύψει δαπάνη 
σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 
καθώς και απώλεια φορολογικών εσόδων.

ii. για τo επόμενο έτος (2023) θα προκύψει δαπάνη 
είκοσι εκατομμυρίων (20.000.000) ευρώ σε βάρος του 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων και δεν θα 
προκύψει απώλεια φορολογικών εσόδων.

iii. για τα επόμενα τρία έτη (2024, 2025, 2026) θα προκύψει 
δαπάνη πενήντα πέντε εκατομμυρίων (55.000.000) ευρώ σε 
βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Για τα 
έτη αυτά θα προκύψει απώλεια φορολογικών εσόδων ύψους 
σαράντα πέντε εκατομμυρίων (45.000.000) ευρώ.

iv. Για τα έτη 2027 έως 2040 θα προκύψει απώλεια 
φορολογικών εσόδων ύψους τριάντα εκατομμυρίων 
(30.000.000) ευρώ.

Άρθρο 4
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Υφυπουργός 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

    Αριθμ. 345269 (2)
Τροποποίηση απόφασης Ίδρυσης Σχολής Προ-

πονητών Πυγμαχίας Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις», όπως αυτό τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 (Α’ 181).

2. Την υπ’ αρ. 395849/19-8-2021 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Ορισμός αναπληρωτή προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής Γραμ-
ματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/345269/18-7-2022 έγγραφο 
της ΕΟΠΥΓΜ.

4. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,  
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/125829/23-3-2022 
(Β΄ 1685) απόφαση ίδρυσης Σχολής Προπονητών Πυγ-
μαχίας Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα, ως προς το άρθρο 2 και 
συγκεκριμένα ως προς τον Τεχνικό Διευθυντή της σχολής 
ΚΟΛΕΘΡΑ ΣΤΑΜΑΤΙΟ, ο οποίος αντικαθίσταται από τον 
ΓΡΗΓΟΡΕΑ ΙΩΑΝΝΗ.

Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Ιουλίου 2022

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041090208220002*


		2022-08-02T20:42:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




